
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA SARA 318 2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2023 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del equipamiento médico, mobiliario general, mobiliario
clínico y complementos necesarios para el nuevo hospital de día del hospital "Lluís Alcanyís" de Xàtiva
del Departamento Xàtiva-Ontinyent.

Valor estimado del contrato 277.469,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 335.737,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.469,25 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
30200000 - Equipo y material informático.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
42933100 - Máquinas automáticas distribuidoras de productos sanitarios.
48814200 - Sistema de administración de pacientes.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2022 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado A del anexo I PCAP, LUGAR DE ENTREGA DEL SUMINISTRO
Condiciones Ver PPT y apartado A del anexo I PCAP, LUGAR DE ENTREGA DEL SUMINISTRO
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CARRETERA XATIVA SILLA KM 2
(46800) XÀTIVA, VALENCIA España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL NEXT GENERATION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se prevén limitaciones
respecto de los lotes previstos.

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: sistema llamada pacientes

Presupuesto base de licitación
Importe 22.521,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.612,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8d6d3b0-4a2a-4340-85ea-808753931395


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 12.930 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.930 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Kanbanlog, S.L
NIF B97942635
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.645,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTPASARA3182022DSXO
Fecha de Formalización 13/01/2023

Contrato

CONTRATO L6 PA 318 2022 KANBANLOG_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac70c684-ebc8-4876-bcad-278fdc8d7452
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2023

Motivación

Motivación Ser la única empresa presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

En los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la LEY 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones públicas y en el registro del órgano de contratación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac70c684-ebc8-4876-bcad-278fdc8d7452
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac70c684-ebc8-4876-bcad-278fdc8d7452


Lugar

SAB del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

mesa 1 PA SARA 318 2022

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2022 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de la documentación
administrativa

Lugar

SAB del Hospital de Xàtiva

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

MESA 3 PA SARA 318/2022

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2022 a las 09:30 horas
APERTURA Y VALORACION DE LA
DOCUMENTACIÓN CUYA VALORACIÓN DEPENDA
DE CRITERIOS AUTOMATICOS.

Correo Electrónico registregeneraldsxo@gva.esCarretera Xàtiva Silla km 2
(46800) Xàtiva España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No se prevén limitaciones
respecto de los lotes previstos.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vx3zQ%2BFFssABP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010500377 |  2023-483199 | Fri, 03 Mar 2023 09:26:16:700 CET 29844640657179572296035975412924171779UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vx3zQ%2BFFssABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

